
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение

«Кузбасский художественный колледж»

П Р И К А З

«24» августа 2023 г. № 219

Об утверждении новой редакции 
локальных актов (Положений) ГАПОУ «КХК»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством и упорядочения 
деятельности государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения «Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты (Положения) государственного 
профессионального образовательного учреждения «Кузбасский художественный 
колледж» в новой редакции согласно Приложениями 1-14 к настоящему приказу:

- Положение о библиотеке;
- Положение об официальном информационном сайте;
- Положение о научном и выставочном секторе;
- Положение о ведении журнала учебных занятий;
- Положение о классном руководстве;
- Положение об учебных мастерских;
- Положение о комиссии по трудовым спорам (КТС);
- Положение комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений;
- Положение о службе содействия трудоустройству выпускников
- Положение о студсовете;
- Положение о предметной (цикловой) комиссии;
- Положение о языке образования;
- Положение об аппеляции результатов промежуточной аттестации;
- Положение о порядке, формах и условиях предоставления образовательных 

услуг лицам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидам.
2. Ввести в действие данные локальные акты (Положения) с 25.08.2023 года.
3. Секретарю Денисенко Е.С. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к 

нему всех ответственных руководителей под подпись в течение десяти рабочих дней со 
дня издания настоящего приказа.

4. Старшему методисту Кузнецовой Е. С. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте организации в течение десяти рабочих дней со дня издания 
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Нохрина


		2023-08-30T17:15:43+0700
	Нохрина Татьяна Владимировна




